resuelven procedente adjudicar y adjudican la partida ÚNICA, de conformidad 

con los artículos 24 fracción VII, 49, 67 punto 1 fracción II, 69 y 71 de la Ley de Compras 

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 

Municipios, y 69 de su Reglamento, por un monto de $4,499,999.99 (Cuatro millones 

cuatrocientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.) con IVA 

incluido. Asimismo, el licitante INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGÍA DEL AGUA, queda 

obligado con la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, a lo que a continuación se describe: 

\\\\\ PARTIDA 
UNIDAD DE 

CANTIDAD DESCRIPCIÓN

[...]

para votar expedida por el Instituto Nacional Electoral número 

IDMEX1336652916«0209060705135, que acredita su carácter de Apoderado General 

para Actos de Administración, del "INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGÍA DEL 

AGUA", mediante testimonio de la Escritura Pública número 95,083 noventa y cinco 

mil ochenta y tres, de fecha 1 uno de abril del 2025 dos mil veinticinco, pasada ante la 
fe de la licenciada Patricia Mariscal Vega, Notario Público número 5 cinco, de la 

Demarcación Notarial del estado de Morelos y del Patrimonio Inmobiliario Federal. 

11.3. Se encuentra registrado en el Servicio de Administración Tributaria, con el

[...]

NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ NÚMERO CE4J-DG-DPGR-LPN-CCC-D412025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO PARA DISEÑAR E IMP LE 
OBSERVATORIO PARA INUNDACIONES YSEQUIAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA" SEGUNDA VUELTA DEL PROCEDIMIENTO CEAJ-DG-DPOR-LPN-C%C ,425  
DECLARADO DESIERTO, CELEBRADO EL DIA 17 DIECISIETE DE OCTUBRE DEL 2025 DOS MIL VEINTICINCO, 

$620,689.65 (Seiscientos veinte mil seiscientos ochenta y nueve pesos 65/100 

Moneda Nacional) lo que da un monto total a pagar de $4'499,999.99 (Cuatro millones 
cuatrocientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.) 
con IVA incluido, conforme al Fallo, derivado de la propuesta de "EL PROVEEDOR",

[...]

al millar al Fondo Impulso Jalisco, contemplado en los artículos 2, numeral 1 apartado 

1,148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, por lo que se le retendrá del importe 
a pagar la cantidad de $19,396.55 (Diecinueve mil trescientos noventa y seis pesos 
55/100 Moneda Nacional). 

CUARTA. - FORMA DE PAGO. "LA CEAJ" y "EL PROVEEDOR" convienen que los servicios 
objeto del presente contrato, será en moneda nacional conforme a lo establecido en 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NÚMERO CEAJ-0G-DPGR-LPN-CCC-04/2025-21/2025 DERIVADO DE LA LICITACIÓ